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Telegramy z Europy.
Pogrzeb ofiar lodowca.

Jeden człowiek uratował życie 20-tu 
osobom.

P aryż., 14 lipsa. —  Pod nadzo
rem władz miejscowych rozpoczął się 
pogrzeb nieszczęśliwych ofiar strasz
nego oberwania się lodowca w St. 
Gervais les Bains.

Zwłoki wieśniaków, służby kąpie
lowej i osób, których szczotki są tak. 
strasznie poszarpane, że ich nie 
można poznać, są grzebane w wiel
kim wspólnym dole i przesypywane 
wapnem oraz innemi środkami dezin- 

> fekcyjnemi.
Po zwłoki osób pozostałych zgła

szają się telegraficznie lub osobiście 
znajomi i rodzina. Po dwóch dniach 
wszystkie pozostałe trupy zostaną
pochowane...........

Dopiero teraz wychodzi na jaw 
wiele epizodów strasznego wypadku.

Tak fryzyer zakładu kąpielowego 
uratował życie 20tu gościom zakładu 
kąpielowego, przeprowadziwszy ich 
z pod ruin przez jakąś zarzuconą 
przez siebie kładkę. Gdy wybawieni 
chcieli się nań złożyó i ofiarować 
mu znaczną sumę pieniędzy, nie 
p rzy ją ł.... Wziął tylko garnitur 
odzieży, ponieważ jego własne ubra
nie podczas ratunku podarło mu się
na strzępy..................

Pewien Duńczyk, który był na pa
rowcu „Mont Blanc“ na jeziorze 
genewskiem przed kilku dniami i 
podczas eksplpzyi kotła uszedł z lek- 
kiemi tylko obrażeniami, a następnie 
przybył do St. Gervais, został zabity 
przez lawinę z góry .. . Mont Blanc. 
Fatalną widocznie była mu ta na
zwa! •

Podczas katastrofy zginęło kilku
nastu Amerykanów. .Lodowiec zbu
rzył cały hotel, przez nich zajęty. 
Nazwiska nieszczęśliwych niewia
dome; nie jest także wiadomem do
kładnie, ilu ich było . . . .

Wybory w Anglii.

Większość Glądstone’a. — Krwawe
walki w Irlandyi.

L ondyk , 14 lipca. —  Rezultat o
statnich wyborów zdaje się stanow
czo dowodzić, że szala szczęścia prze
chyla się na stronę Gladstone’a.

Ma on w tej chwili 293 miejsc w 
przyszłym parlamencie, podczas gdy 
połączone stronnictwa rządowe liczą 
zaledwe 287. Większość dla Glad- 
stone’ a — 6 głosów.

Plan kampanii Gladstone’a ma być 
ten, że najpierw postara się o zmia
nę reguł parlamentarnych i wybor
czych, a potem dopiero rozpocznie 
walkę o “Home Rule’!.

Z Irlandyi donoszą o nowych krwa
wych walkach podczas wyborów. W 
Pordatown w bójce brało udział 
2.000 ludzi, zbrojnych w karabiny. 
Policya musiała cofnąć się przed ni
mi. Parę osób zabitych.

Cholera w Rosyi.

Zaraza panuje w całej Rosyi środ
kowej.

P etersburg , 14 lipca. —  Urzę- 
downie tu ogłoszono, że w Moskwie 

• wybućhnęła cholera. ! ,
W ciągu paru dni było tam 35 

wypadków cholery; nie nastąpiła je
dnak żadna śmierć. . .

Na kolei moskiewsko-petersbur- 
skiej kilku pasażerów, jadących do 
Petersburga, niebezpiecznie zacho
rowało. Zwrócono ich do Moskwy.

Zaraza wybućhnęła także w Jel- 
sku, w gub. ortowskiej. Zapadło 
tam odrazu kilkadziesiąt osób.

N ajn o w sze  wiadom ości podają, iż 
w S im b irsku  nad W ołgą było 20 
w ypadków  cholery i 11 śmierci.
’ Ogniskiem jednak zarazy jest A- 
strachań. . . .  Cnoroba zrządza tam 
ogromne szkody. Ostatni raport 
podaje, iż jednego dnia zachorowało 
tam na cholerę 225 osób, a zmarło 
1-02 . ,

Cholera we Francyi.

P aryż, 14 lipca. — Rada miejska

. J i ' " ' -  S  .. ' , .

przeznaczyła 150.000 franków na 
szpital drewniany dla dotkniętych 
cholerą lub choleryną. Stanie on 
w ciągu tygodnia na Montomarte.

M adryt, 14 lipca. — Komisya le
karzy hiszpańskich, która dopiero co. 
wróciła z Paryża, uznaje wypadki 
choroby, jakie tam sig zdarzają, nie 
za cholerynę, lecz za cholerę azya- 
tycką.

Zaburzenia w Rosyi.

Walki uliczne w Samarze. —Jeszcze 
rozruchy w Astrachaniu.

Powodem cholera.

P etersburg , 14 lipca. — W Sa
ratowie miały znów miejsce krwawe 
rozruchy i napady tłumów na szpi
tale ........... Powtórzyła się ta sama
historya, co w Astrachaniu.

Tłum rozbił stacje policyjne,szpi- 
tale^choleryczne, reiydencyę polic
majstra i mieszkania doktorów.

Konających wyciągano na ulicę 
ze szpitala, ażeby ich uchronić od 
zakopania żywcem. . . .  Dwaj oficja
liści ze szpitala zostali zabici. .

Tłum wzrósł do ■ 20,000 ludzi i 
groził spaleniem całego miasta, gdy 
nadeszły wojska.. . .  Dopiero kilka
krotne salwy z karabinów rozpro
szyły tłum. Podługl raportów urzę
dowych- trzech ludzi zostało zabi
tych, wielu rannych.

Z A strachania donoszą, że tam za
burzenia znów omal się nie ponowi
ł y . . .  Tłum jest kompletnie szalo
ny.

Iskierki telegraficzni z za Oceanu.

R zym. —  Wybuch Etny jest co
raz gwałtowniejszy. Wszystkie kra
tery są czynne. Z jednego z otwo
rów wylatują w górę ognwte-katnitW 
nie do niesłychanej j wysokości. . . .  
Obawiają się zalania lawą jeszcze 
kilku miasteczek i wsi.

P aryż. — Świętol narodowe “ 14 
lipca” na pamiątką {zdobycia Basty- 
lii udało się świetnie. Gmachy pu
bliczne i domy prywatne były przy
strojone we flagi f-ancuzkie i . . . .  
moskiewskie. Tłumy zapełniały uli
ce.

L ondyn. — Z Buenos Ayres do
noszą, iż w prowincji argentyńskiej. 
La Plata oczekują wybuchu powsta
nia.

L ondyn . — Dr. Tjhoiji Neill, a
merykanin, znanyf z wielu prze
stępstw spełnionych w Kanadzie i 
Stanach Zjednoczonych, został po
stawiony przez “jury ’ w stanie os
karżenia w tajemniczej sprawie o o
trucie Matyldy Clover, kobiety złe
go prowadzenia się.

. R zym. — Organ rządowy “Tri- 
buna” donosi, iż budziet Włoch na 
1892— 1893 przedstawia 20 milio
nów franków deficytu  ̂ oprócz 30 mi
lionów, które trzeba będzie wydać 
na budowę kolei.

B e r l in . — Apteka w Worm zo
stała wyrzucona w powietrze wsku
tek eksplozyi beczki z benzyną. Wła
ściciel apteki, jego żona i dziecko 
zabici. •

M onarchium . — Donoszą tu, że 
Bismarck ma zamiar osiedlić się na 
stałe w Bawaryi. W tym celu chce 
nabvć majątek ziemski niedaleko za
mku zmarłego króla 'Ludwika Chie- 
msee. Żeby'tylko nie żwarjował, jak 
tamten!...

L ondyn. — Staraniem kapitalis
tów angielskich i amerykańskich, w 
Hamburgu zostaną otwarte wielkie 
składy bawełny i Giełda bawełniana.

B e r l in . — Porucznik Reechers 
Schmidt, b. gubernator niemiecki w 
Bagamoyo, wydał tu książkę, w ba
rdzo ostry sposób kratujący porządki 
zaprowadzone przez Niemcy w ich 
afrykańskich koloniach.

W HOTELU NA PROW1NCYI.

Gość do numerowogo: ‘
— Wyjeżdżam, — gdzie moje u

branie?
— Jeszcze nie oczyszczone.
— A rachunek? . • .
— Rachunek? Ju; przepisany na

czysto. . . .  , • .
-  , , . ■ . .- ’-A.. _
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Telegramy Krajowe.
Rabunek na kolei

Rabusie skradli $40.000 '

Guthrie, O. T., 14 lipca. — Po
ciąg osobowy kolei Missouri, Kansas 
i Texas nr. 2został zrabowany przez 
bandę ludzi zamaskowanych w pobli
żu Adair, I. T. Rabusie zabrali do 
$40.000gouSwki z wagonu ekspreso
wego. Przypuszczają że rabunek zos
tał dokonany przez znaną bandę Dal-* 
tona, która jest odpowiedzialną za 
bardzo wiele rabunków w tej okolicy.

Między innemi przed miesiącem 
miała ona zrabować ekspress na ko
lei Santa Fe.

W danym rabunku uczestniczyło 
ośmiu rabusiów. Kasę ogniotrwałą 
rozbili eksplozyą prochu. . . .

NOTATKI TELEGRAFICZNE.

— W Long Island City, L. I. skaza
ny został na śmierć James Hamilton, 
murzyn, prtacher metodystowski z 
Winfield, L. I., za morderstwo do
konane na własnej żonie.

-— Znów jeden samobójca wsko
czył wczoraj do wodospadu Niagary. 
Jestto 19-letni Noble Keuney z Buf
falo. Zostawił do rodziców list, 
w którym pisze, że samobójstwo po
pełnia . . . .  przez kobietę.

— W Toledo, O. siedmiu alder- 
manów oddano już pod sąd za .. . .  
branie łapówek. Nazwiska ich są: 
B. O. Manchester, Geo. Doner, J. 
Daily, C. Tanner, R. P. Swain, Ch. 
Neuendorf i W. J. Gili.

— W Hancock, Mich. miał miej
sce smutny wypadek. . . .  Robotnik 
Casey, będąc pijanym, pływał w czół
nie; nie mogąc zaś utrzymać równo
wagi, wpadł do wody,. .  Drugyro-

fbotnik Townsend skoczył do wody, 
aby go ratować — i obaj utonęli.

— Wskutek eksplozyi parowego 
kotła w fabryce w pobiżu Gainesville 
Fla. dwóch ludzi zostało zabitych, 
czterech ciężko rannych.

— Senat w Washingtonie przyjął 
bill o pięcio-milionowej zapomodze 
dla wystawy, ale z różnemi popraw
kami . . . .  Jedną z nich ma być za
mykanie wystawy w niedzielę. Fakt 
ten obudził oburzenie w Chicago.

—W Sacramento.Col. zmarłb. gu
bernator Newton Booth.

— Dnia 20 lipca w New Yorku w 
teatrze ,, Madison Sąuare Garden” 
odbędzie się wielkie przyjęcie Cleve- 
lauda i Stevensona przez demokratów 
i urzędowe ich zawiadomienie o no- 
minacyi.

—Sekrerataryat stanu w Washing
tonie otrzymał zawiadomienie że Ro- 
sya przyjmie udział w proponowanej 
przez Stany Zjednoczone konferencyi 
monetarnej. .

— Z New Yorku donoszą, iż paro
wiec ,,Nevada” dopiero co przybyły 
z Europy został zatrzymany w kwa
rantannie z powodu jakiejś pod ej rża
nej choroby pomiędzy pasażerami 
trzeciej klasy.. . .  • Obawiają się, że 
może to być cholera.

— Do Homestead, Pa. tej nocy 
miało przybyć 400 robotników nie- 
unijnych.... Frick twierdzi teraz, 
że puści fabrykę w ruch dopiero za 
tydzień.

— Z Wallace, Idaho donoszą, że 
wieść o zamordowaniu 12tu nie-unij- 
nych robotników w Wardner i okoli
cy, jest nieprawdziwą.... Został 
podobno zabity tylko jeden człowiek.

W  SODZIE.
— Oskarżony! zanim cię zapytam 

o tłómaczenie z zarzutu, powiedz mi,
, czy byłeś już poprzednio karany?

— Byłem, prześwietny sądzie, 
dwukrotnie żonaty.

D obry świadek.
— Ho! ho! Powiadam ci, było 

na co patrzeć. W tym jednym dniu. 
zabiłem osiem zajęcy, dwadzieścia 
kuropatw, trzy lisy. Nie wierzysz? 
Zapytaj Iksa.

— Ależ Iks nie był tego dnia z to
bą na .polowaniu. Leżał chory w 
łóżku, i | .

— Ale wie,-wie! Sam mu o tern
opowiadałem. - -

_ . v  .. ■ •’ ■ ■ /  ' - - A-V

W iadomości Miejskie.
W sprawie ogó inej organizacyi politycznej 

polskiej. * .

Odezwa do klubów politycznych pol
skich w Chicago Ills.

Kierowani myślą złączenia na
szych sił na poln politycznym a przez 
to samo i podniesienia imienia pol
skiego oraz znaczenia Polaków w 
tym kraju podpisany poniżej tym
czasowy Komitet zwraca się z następ- 
nąodezwą do Szanownych Klubów 
Politycznych Polskich:

W celu przeprowadzenia stałej,' 
dobrej i świadomej celu organizacyi 
politycznej, Komitet uprasza pp. 
Prezydentów i Sekretarzy pojedyn
czych Klubów Politycznych, o zwo-. 
łanie nadzwyczajnych posiedzeń tych- “ 
że Klubów: i wybranie na tych po
siedzeniach delegatów w stosunku. 1 
na 25 członków. Tak wybrani dele
gaci, zechcą się stawić w niedzielę 
24go lipca 1812 r. o godz. 9tej wie
czorem w lokalu pod nr- 137 Monroe 
ul. (róg Clark). Na tern posiedzeniu 
delegatów', itosownie do wyniku 
obrad wybranym zostanie Komitet 
Centralny i utworzona ogólna orga
nizacja polityczna polska. Panów 
Sekretarzy prosimy o przesłanie 
imion i nazwisk delegatów najdalej 
do piątku d. 22gobm. na ręce Sekre
tarza tymczasowego Komitetu M. J. 
Szameita, 137 Monroe ul., który 
również udzieli wsżelkich potrzeb
nych informacji.

Podpisany Komitet, żywi niepłon- 
ną nadzieję, że Kluby poprą go w 
tej wspólnej a doniosłej pracy i na
deszła jak najliczniejsze delegacja 
na posiedzenie.
M, J. Szameit Piotr Kiobassa.

. Sekretarz, , . .  _ ^Prezydent.
G. T. Kozłowski, Adam Błaszczyii- 
ski, Józef F . Kozłowski, A . M i
chalski, T. Wikary asz, Mail Kacz
marek, Michał 'Gryszczyński, Jan  

Czaja, Wojciech Marlewski.

Jeszcze nowy kościół na północno-zachod
niej stronie miasta. -

Z dobrego źródła • otrzymujemy 
wiadomość, że na północno-źachod- 
niej stronie miasta oprócz projekto
wanej świątyni przy rogu uli Car- 
penter i Front zamierzoną jest budo
wa jeszcze jednego, trzeciego kościo
ła polskiego. Nowa parafia utworzo
ną zostanie z jzęści ogromnej parafii 
św. Stanisława. Miejsce na kościół 
jest poszukiwanem w okolicy N. 
Ashland av. na północ od Dmsion. 
W ten sposób obecna parafia św. Sta
nisława zostałaby rozdzieloną na trzy 
parafie. Sprawą organizacyi tej trze
ciej parafii ina się zająć podobno 
także wiel. ks. W. Barzyński.

Z „Unii Stolarzy nr. 34 ” ,

■ Odbieramy następującą korespon
dencję z prośba o umieszczenie:

„ W sobotę d. 9 b. m. odbyło się 
kwartalne posiedzenie „Unii Stola
rzy Polskich” . Do zarządu obrani 
zostali ob. E. Bradel sekr. protoku- 
łowy, S. Maciontek sekret, finanso
wy, J. Wyżykowski skarbnik, i bi
bliotekarz, J. Roman kontroler, M. 
Czechowski i Fr. Skrzjmski komitet 
rewizyjny. Delegatami do komitetu 
centralnego obrani Józ. Wejchel, 
Mich. Czechowski, Franc. Skrzyński 
i Stan. Maciontek. Wszelkie kores
pondencje, tyczące się towarzystwa, 
powinny być nadsyłane pod poniż
szym adresem.

E. Bradei, Sekr. potokułowy.' 
472 Wells ul. Chicago”

»
Polskie Przedsiębiorstwo.

W Chicago wkrótce zawiązać się 
ma nowe, a ory giualne przedsiębior
stwo akcyjne. Celem jego będzie 
ustawienie i eksploatowanie podczas 
wystawy kilkuset krzesełek do czy
szczenia butów na ulicach, w hote
lach, na kolejach i w obrębie wysta
wy. Kapitał (towarzystwa ustano
wiony na $10,000, akcye po $20.00. 
W przedsiębiorstwie tern biorą udział 
tylko,, Polacy. Bliższą wiadomość 
można zasięgnąć u p. M. J. Szamei
ta, 137 Monroe ul.

■ •

Wybory w Tow. „Najśw. Serca Jezusa.”

Odbieramy następującą korespon
dencję z prośbą o umieszczenie:

„Tow.Najśw. Serca Jezusa przy 
kościele św. Stanisława Kostki w 
Chicago, podczas wybo rów utrzyma
ło dawnią administrację na rok nas
tępny, a mianowicie obrani: Apolina
ry Jasiński prezydent, JakubKupćzyk 
wice-prezydent, Jan Kroll sekretarz 
protokułowy, Antoni Derynk sekre
tarz finans., Józef Pinkowski pierw
szy marszałek i Józef Pawłowski 
drugi, Antoni Kortas kasyer, P. 
Smeja, J. Klinger Józ. Kortas opie
kunowie kasy, Józef Kunowski do 
kwitowania książek i A. tVoszniew- 
ski do pieczęci. Wszystkie listy i ko- 
respondenye nadsyłać należy do ni
żej podpisanego

J an  K roll, Sek.protokułowy 642 
Holt ave.

Drobne wiadomości.

* Istnieje projekt założenia pol
skiego Towarzystwa ■ wojskowego 
strzelców na północno-zachodniej 
stronie miasta.

* Wagon tramwajów/ idący przez
ul. W. Randolph przejechał wczoraj 
wieczorem na śmierć młodą jeszcze 
kobietę Bellę Snęli. Przypuszczają, 
że umyślnie rzuciła ̂ ię óna P°d ko
nie ___

* Słyszeliśmy że pp. Niklas i Pio
trowski otwierają drugi zakład foto 
graficzny na W. Chicago ave.

* Wczoraj w Springfięld, Ills, in- 
korporowany został “Oddział drugi 
Polskich Krakusów w Chicago pod 
opieką św. Jadwigi, królowej Pol
ski” . Inkor pora to rami • są Jan La- 
seński, Piotr Karczmarćk i inni.

* Wczoraj bawił w Chicago prze
jazdem arcybisktrpIreland"z St. Pauh" 
i wiele opowiadał reporterom o tern, 
jakie ma w Rzymie---- wpływy!!
- * W niedzielę d. 17 o. m. o godz; 

wpół do drugiej odbędzie się nad
zwyczajne posiedzenie Tow. Najśw, 
Maryi Panny. Z powodu bardzo wa
żnych spraw obecność wszystkich 
członków pożądana.

* Słyszeliśmy, że na Wojciechowie 
powstać ma nowe towarzystwo narO|-„ 

dowe.
* Leopold Wallak, lat 29, zamiesz

kały na Ful ton ul., wyszedł z domu 
już przed dwoma tygodniami i zagij- 
n ął.. . .  Przypuszczają, że odebrał 
sobie życie.

* Słyszeliśmy, że w Spółce wyda
wniczej “Reformy” mają nastąpić 
pewne zmiany. Mianowicie p. Ant- 
Stefanowicz sprzedaje swój udz‘iał 
komu innemu.. Redakcja także bę
dzie zmieniona. . .  !' j .

* Znany sympatycznie na Wojcie
chowie p. Wład. Kledziński z W. 
18ej ulicy żeni się wkrótce z piękną 
panną Duńczyk... Weselisko będzie 
sute!... *

* Na wczorajszem- posiedzeniu 
Tow. „Tomasza Zana” postanowiło 
wysłać protest przeciwko -uchwale 
senatu có do zamykania wystawy w 
niedziele oraz zachęćić inne towa
rzystwa, aby jiczyniły tak samo.

* Pan Wł. Kledziński przystąpił, 
do spółki w wielkim składzie obuwia 
na Blue Island ave. pod firmą “Salz 
i Kledziński,, .*
V* Dziesięcioletni John Ahiakin 

został wczoraj ugryziony-przez wście
kłego psa na Bloom ul. Psa zabito.

* Złodzieje ukradli dziś w nocy z i 
ofisu inżyniera-miejskiego Clarka w 
“City Hall” marki pocztowe za kil
ka dolarów i kosztowny zegar. Szko
da, że jeszcze nie ukradli całego... 
City H all!...

(J RZEZNIKA

Wojciechowa krzyczy,:
— Co?!. . .  Za 10 centów taki ma

luśki kawałek kiełbasy i to jeszcze 
cuchnącej?! 1 — —-  I • ! .

— Jacyście wy też, moja Wojcie
chowa, nie mądrzy.. . -Przecież jeśli ■ 
cuchnąca kiełbasa, to lepie] mały ka
wałek, niż duży! j ' x

. . . .  Sowa. jest to taki ptak, któ
ry na* światło d z i e n n e  wychoj 
dzi tylko.. .•. w nocy. .

. . -

Ostatnie Telegramy.
Cholera w Warszawii. '

Londyn, 15 lipca. — Tc legnfu-j 
ją z Petersburga, iż w Wi rszawie 
miały być dwa wypadki cło!ery-, j. 
Popłoch w mieście ogromny. ( ■

Wybory w Irlandyi

L ondyn, 15 lipca. — Ostatu e 
dni wyborów w Irlandyi s i co raz 
więcej pełne skandalów. W bój 
kach i awanturach biorą udział księ
ża, co przynosi wielką ujmę godao- 
ści kapłańskiej. W Nor;h Meąth 
podczas bójki 4 policyantÓY i 5.0 lu
dzi zostało ciężko pokaleczony! :ł. 
Bójka trwa. ‘ - .

Pasteur chory na cholerę.

P aryż, 15 lipca. — Dzsiejczy 
dziennik „Gaulois“ donosi, że Pa
steur jest chory na cholerę uz; atycką - 
i lada chwila umrze. _

Z Rosji. .

Zasiewy. — Czarna ospa. — Cliole -a.
—  o  —

P etersbug, 15 lipca. — -Urzędo
we wiadomości o zasiewacl poda ą, 
iż stan ich jest bardzo; słaby- Szcze
gólniej żyto nie obrodziło. _M<że 
nastąpić drugi rok głodowy.

Czarna Ospa zrządza'ogron ną śmi ;r- 
telnosć w obozie wojsk poć Peters
burgiem.

Urzędowy'japort twierdsi, że w 
ciągu dwóch dni 8 i 9 lipca na cho
lerę w całej Rosyi europejskiej za
chorowało 495 osób, zmarł<»139.‘

Z Angin. ' •

Lokdyn-, 15 lipca. — Ch irles D 1- 
ke wybrany w Forest of I'eau. O
gółem do południa rząd ma 300 gło- ' 
sów, Gladstone 309.

Eksplozja nafty.

N orwalk, Conn., 15go ipca. — ■_ 
Wskutek nieostrożności włoskich ro- <- 
botników nastąpiła eksplozja rezei - Ł 
woaru z naftą w fabryce Sliedarda w 
West Port. Czterej robota cy śmier
telnie ranni. Szkoda w b idynkan 
ogromna. ' ' T

Zbrodnie w Idaho.____; . I ’
W allace, Idaho, 15 1 pca.

Sprawa zbrodni, jakoby do conanyci 
przez górników unijnych w Wardner 
i innych miejscowościach, dotąd 
ostatecznie nie wyjaśniona. Jeden z 
reporterów twierdzi, że widział! iy 
tamtej okolicy dwóch ludzi wiszą
cych na drzewach z wypruteni < 
wnętrznościami.... Inne źródsi ' 
wprost przeczą wszelkim morder
stwom., . ;

Żńów eksplozja w Idaho.

W allace, Idaho, 15-gt lipca. - - 
Dziś w nocy słyszano straszną eks- 
plozyę w kierunku Canycn Creel: 
Musiała zostać wyrzuconą ta fabryl u ’ 
lub która 'z sąsiednich. Wojslo 
pomaszerowało w tamtę st ronę.

Alarm w Homestead.

H omested, Pa„ 15 lipc i. — D z .il 
w  nocy o godz. 1 m. 30 d ruga bry  
gada w ojska była alarmów ma.

Powodem alarmu była p igłoska o 
napadzie ze strony robotników.

Alarm pokazał się bezpodstawnymi. 
Swoją drogą wojsko stało pod bron ;ą 
cała noc.® •* I • . 1 I

Dziś rano obsadzono fabrykę po
dwójną strażą. Mają przybywać ro
botnicy nieunijni. : • j

Kanonierka na skalać!

N ew  Y ork , 15 lipca. —Kanonier- . 
ka dynamitowa „Vesuvius” utknę
ła na skałach dziś rano na zatooę 
Longlsland (Sound). Posłano na po
moc dwa statki.

BęDZIE PAMięTAł.

Jan spotyka Piotra:
_  A co?___ Widać już zapo

mniałeś, żeś mi winien tri:y dola
ry. *

— O n ie .^ .. Będę o tem pam.ę- 
tał aż do śmierci!


